

Vejledning til vores fælles elcykel



Cyklens placering er i kælderen under Alken Mejeri - ned ad trappen og ligefrem. Denne vejledning hænger også i kælderen.

For at booke cyklen, skal du oprette dig som bruger. Gå ind på linket <https://www.ru.rm.dk/kultur-og-landsbyer/landsbyer/delecyklen--forsog-med-elcykler-pa-landet/vejledning-til-booking-af-delecyklen/> og følg anvisningerne.

Når du er oprettet som bruger gennem MIT-id, kan du gå ind og booke cyklen.

Når du har booket en tur, får du en bekræftelsesbesked til din e-mail, herunder den firecifrede kode til nøgleboksen, som er på træpladen bag cyklen.

I nøgleboksen er der 3 nøgler: Den lille er til kædelåsen, desuden en til cykellåsen og en til batteriet.

Når du kommer til cyklen, er batteriet fuldt opladet - det har den forrige låner sørget for.

Kobl batteriet fra - hvis ikke den allerede er koblet fra - og lås cyklen op. Sæt batterinøglen i og drej med uret, hvorved baglygten tændes. (Fig. 1)



Figur 1

Indikatoren på venstre håndtag på styret har tre knapper: 'Pil op', 'pil ned' og 'tænd/sluk'. (Fig.2)



Figur 2



Figur 3

Når du har tændt med batterinøglen, trykker du på 'tænd/sluk', og indikatoren på venstre håndtag lyser blå og viser opladningsniveauet. (Fig. 3)

Når du cykler og skal have el-assistance, trykker du på 'Pil-op' eller 'Pil-ned' for at få mere eller mindre assistance, hvilket vises på indikatoren med de 1 til 5 grønne streger. (Fig. 4)



Figur 4

Cyklen er lidt tung at få op ad rampen, så du kan lette det ved at hjælp af funktionen 'walk-assist': Hold 'Pil-ned'-knappen inde, så trækker cyklen lidt på forhjulet og hjælper til.

Så er det ellers af sted!

Når du kommer tilbage, skal cyklen slukkes, på samme måde, som du tændte den. Cykellåsen låses, kædelåsen låses, og de 3 nøgler skal ind i nøgleboksen. Batteriet skal sættes til opladning: Anbring transformeren i bagagebæreren, og sæt det runde stik ind i batteriet. Først derefter (vigtigt!) sætter du stikket i stikkontakten.

Lys på cyklen: Baglygten lyser altid, når cyklen er tændt. Du kan tænde forlygten ved at holde 'Pil-op'-knappen inde i 3 sek.

Saddelhøjden passer måske ikke til dig, men den kan nemt justeres. Der ligger en umbraco-nøgle, der passer, på stikkontakten.

Har du spørgsmål eller brug for hjælp, så kontakt mig (50 91 74 33) - eller kom over til mig - jeg bor lige ved siden af i Alkenvej 50.

God tur!

Jens Langkjær